1

２０２３年５月１５日

各      位

会社名  株式会社 山梨中央銀行

代表者名 代表取締役頭取 関 光良

（コード番号：8360 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営企画部長 飯島 英紀

（TEL. 055-233-2111）

代表取締役および取締役の異動に関するお知らせ

 当行は、２０２３年５月１５日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および取締役の異

動について内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動

（１）異動の理由

経営環境の変化に柔軟に対応できる経営体制の構築および刷新を図るため。

（２）異動の内容

（２０２３年６月２７日付）

氏 名 新役職名 現役職名

関
せき

      光
みつ

  良
よし

 代表取締役会長
代表取締役頭取

監査担当

古
ふる

 屋
や

 賀
よし

 章
あき

代表取締役頭取

監査担当
代表取締役専務
人財・経営管理担当

山
やま

 寺
でら

 雅
まさ

 彦
ひこ

代表取締役専務

人財・経営管理担当

常務取締役
地区本部・営業統括・コンサルティ
ング営業・東京推進・地方創生推進
担当

2

２． その他の取締役の異動

（１）新任取締役候補

   （２０２３年６月２７日付）

氏 名 新役職名 現役職名

佐
さ

 藤
とう

 秀
ひで

 樹
き

常務取締役

融資審査・総合事務・システム統括・

ビジネスサポート担当

常務執行役員

本店地区本部長兼本店営業部長

内
ない

 藤
とう

 哲
てつ

 也
や

常務取締役

地区本部・営業統括・コンサルティ

ング営業・東京推進・地方創生推進

担当

常務執行役員

東京第一地区本部長兼東京支店長

（２）退任

（２０２３年６月２７日付）

氏 名 現役職名

進
しん

 藤
どう

  中
なかば

 取締役会長

古
ふる

 屋
や

 文
ふみ

 彦
ひこ

常務取締役
融資審査・総合事務・システム統括・
ビジネスサポート担当

なお、進藤中氏は、同日付で相談役に就任する予定です。

３． 代表取締役の略歴

せき        みつよし

氏  名    関     光   良

生年月日   １９５３年 ９月１９日

最終学歴   １９７７年 ３月 慶應義塾大学法学部卒業

職  歴   １９７７年 ４月 当行入行

１９９８年 ６月 営業本部営業統括部営業開発グループ主任調査役

１９９９年 ６月 めじろ台支店長

２００１年１１月 経営企画部部長代理兼企画課長

２００２年１０月 経営企画部副部長兼企画課長

２００４年 ８月 経営企画部副部長

２００５年 ６月 営業本部営業統括部長

２００５年 ７月 執行役員営業本部営業統括部長

２００７年 ６月 取締役リスク統括部長

２００８年 ３月 取締役人事部長

２００９年 ６月 常務取締役経営企画部長

２０１１年 ６月 専務取締役

２０１５年 ６月 代表取締役専務

２０１７年 ６月 代表取締役頭取 監査担当

所有株式数  ３９,５００株（２０２３年３月末現在）

3

ふるや       よしあき

氏  名   古   屋    賀   章

生年月日   １９６３年１２月１９日

最終学歴   １９８６年 ３月 慶應義塾大学法学部卒業

職  歴   １９８６年 ４月 当行入行

２００６年１２月  経営企画部企画課主任調査役

２００７年 ６月  営業統括部営業推進企画課長

２０１０年１０月 営業統括部副部長兼営業推進企画課長

２０１１年 ６月  営業統括部副部長兼営業戦略課長

２０１４年  ６月  営業統括部副部長

２０１５年  ６月  営業統括部長

２０１５年 ７月 執行役員営業統括部長

２０１７年  ６月  執行役員貢川支店長

２０１９年  ６月  執行役員東京支店長

２０１９年  ６月  取締役東京支店長

２０２０年  ６月  常務取締役東京支店長

２０２１年 ６月 代表取締役専務 人事・経営管理担当

２０２２年 ６月  代表取締役専務 人財・経営管理担当

所有株式数  ２１,５６９株（２０２３年３月末現在）

やまでら      まさひこ

氏  名   山   寺    雅   彦

生年月日   １９６３年１２月２６日

最終学歴   １９８７年 ３月 明治大学農学部卒業

職  歴   １９８７年 ４月 当行入行

２００９年 ４月 人事部人事厚生課主任調査役

２０１１年 ６月 人事部人事厚生課長

２０１３年 ６月 人事部副部長兼人事厚生課長

２０１５年 ６月 城南支店長

２０１７年 ６月 営業統括部長

２０１７年 ７月 執行役員営業統括部長

２０１９年 ６月 取締役八王子支店長兼西東京コンサルティング営業部長

２０２０年 ６月 取締役八王子支店長

２０２１年 ６月 常務取締役

営業統括・営業推進企画・コンサルティング営業・

西東京コンサルティング営業担当

２０２２年 ６月 常務取締役

地区本部・営業統括・コンサルティング営業・東京推進・

地方創生推進担当

所有株式数  １９,０００株（２０２３年３月末現在）

以 上

4

（ご参考）

常務執行役員の異動

新任及び役職の変更

   （２０２３年６月２７日付）

氏 名 新役職名 現役職名

小
こ

 池
いけ

 幹
みき

 彦
ひこ

常務執行役員

本店地区本部長兼本店営業部長

常務執行役員

東部地区本部長

米
よね

 山
やま

 忠
ただ

 宏
ひろ

常務執行役員

東京第一地区本部長兼東京支店長

執行役員

東京推進部長

加
か

 藤
とう

 耕一郎
こういちろう

常務執行役員

東京第二地区本部長

執行役員

人財部長

瀧
たき

 本
もと

 匡
まさ

 史
ふみ

常務執行役員

東部地区本部長

執行役員

監査部長

齋
さい

 藤
とう

   亮
りょう

常務執行役員

融資審査部長

執行役員

西部地区本部長

退任

   （２０２３年６月１６日付）

氏 名 現役職名

降
ふり

 矢
や

 結
ゆう

 城
き

常務執行役員

東京第二地区本部長

5

新体制（2023 年 6 月 27 日付）

１．取締役

役職名 氏 名

代表取締役会長 関      光  良 昇任

代表取締役頭取
監査担当

古 屋 賀 章 昇任

代表取締役専務
人財・経営管理担当

山 寺 雅 彦 昇任

常務取締役
経営企画・総務・市場国際担当

田 中 教 彦 再任

常務取締役
融資審査・総合事務・システム統括・
ビジネスサポート担当

佐 藤 秀 樹 新任

常務取締役
地区本部・営業統括・コンサルティング
営業・東京推進・地方創生推進担当

内 藤 哲 也 新任

非常勤 社外取締役 増 川 道 夫 再任

非常勤 社外取締役 加 野 理 代 再任

非常勤 社外取締役 市 川 美 季 再任

２．監査役

役職名 氏 名

常勤監査役 小 俣   晃

常勤監査役 浅 井 仁 広

監 査 役 堀 内 光一郎

監 査 役 永 原 義 之

監 査 役 水 谷 美奈子

３．常務執行役員

役職名 氏 名

常務執行役員
本店地区本部長兼本店営業部長

小 池 幹 彦 再任

常務執行役員
東京第一地区本部長兼東京支店長

米 山 忠 宏 新任

常務執行役員
東京第二地区本部長

加 藤 耕一郎 新任

常務執行役員
東部地区本部長

瀧 本 匡 史 新任

常務執行役員
融資審査部長

齋 藤   亮 新任